نبود، اما ایرانی غیرتمند و عاقلی بود که نخواست تا او زنده است، دشمنان، وطن عزیزش را پایمال سم ستوران نمایند. رئیسعلی در میدان کارزار جان داد در حالی که وزرا و بزرگان آن عصر حتی شهیران آن دوره ایران در تهران مشغول عیاشی‌های شبانه‌روزی خود بودند و امثال رئیسعلی را باغی و طافی می‌نامیدند!» (۷)

سرانجام رئیسعلی، شب ۱۲ شهریور ۱۲۹۴/ ۲۳ شوال ۱۳۳۳/ ۳ تپتامبر ۱۹۱۵ در شیخون به نیروهای انگلیسی در محل تنگک مورد اصابت گلوله قرار گرفت و به شهادت رسید. ابتدا جنازه رئیسعلی در محلی به نام «کله‌بند» به رسم امانت دفن شد. ۶ ماه بعد تابوت وی را به نجف اشرف انتقال داده و وی در قبرستان «وادئ اسلام» به خاک سپردند. (۸)

مجموعه مقالات…، ص ۷۰**
- علیمراد فراشبنندی، جنوب ایران در مبارزات ضداستعماری، (تهران: انتشار، ۱۳۶۵)، ص ۳۰**
- محمدحسین رکن‌زاده آدمیت، دلیران تنگستان، (طهران: کتابخانه مهر، ۱۳۱۲)، ص ۱۴۴**
- رئیسعلی دلواری: مجموعه مقالات…، ص ۹۱**
- کاه‌بیات، اسناد جنگ اول جهانی در جنوب ایران = مرحله اول: ۱۳۳۴–۱۳۳۳هجری قمری/ ۱۹۱۶–۱۹۱۵میلادی، (بوشهر: مرکز بوشهر‌شناسی، قم: موسسه فرهنگی همسایه، ۱۳۷۷)، صص ۸۷–۸۵. منبع: موسسه مطالعات تاریخ معاصر ایران**

همین رئیسعلی دلواری است که به نظر من جا دارد از این مرد تجلیل بشود. شهادت یک جوان، فقط به صرف اینکه وارد میدان شد، تنگش را برداشت، مردم را جمع کردند و مشغول مبارزه شدند، وقتی که شهید شد، شیراز غوغا شد، مجلس ترحیم عظیمی برگزار شد.